

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **X-Light Holding ApS**

**Hemmingsvej 57, 4653 Karise**

**CVR-nr. 30 19 56 39**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023.



Torben Søfelde  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	X-Light Holding ApS Hemmingsvej 57 4653 Karise
	CVR-nr.: 30 19 56 39
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Torben Søfelde, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Søfelde Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	X-Light I/S, Solrød Strand

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i dattervirksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -23.121 kr. mod -14.347 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.096.237 kr. mod 4.379.285 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-23.121</b>	<b>-14.347</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.727.293	5.431.567
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.500	200.000
Andre finansielle indtægter	0	3.134
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.669	-7.456
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.815.003</b>	<b>5.612.898</b>
2 Skat af årets resultat	-1.718.766	-1.233.613
<b>Årets resultat</b>	<b>4.096.237</b>	<b>4.379.285</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	13.753.421	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.457.881	1.631.567
Overføres til overført resultat	0	2.747.718
Disponeret fra overført resultat	-11.115.065	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.096.237</b>	<b>4.379.285</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.577.007	6.569.655
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.577.007</u>	<u>6.569.655</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.577.007</u>	<u>6.569.655</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.243.421
Andre tilgodehavender	0	79.494
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>10.322.915</u>
Likvide beholdninger	<u>1.307.659</u>	<u>95.515</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.307.659</u>	<u>10.418.430</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>8.884.666</u>	<u>16.988.085</u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.239.507	3.731.626
Overført resultat	472.173	11.802.239
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.836.680</b>	<b>15.658.865</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	6.154	11.207
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.154</b>	<b>11.207</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	66.571	66.571
Langfristede gældsforpligtelser i alt	66.571	66.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.750	8.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.242.692	0
Selskabsskat	1.723.819	1.242.692
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.975.261	1.251.442
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.041.832</b>	<b>1.318.013</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.884.666</b>	<b>16.988.085</b>

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds-kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.781.626	11.587.239	15.493.865
Resultatandel	0	1.457.881	-11.115.065	-9.657.184
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	13.753.421	13.753.421
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-13.753.421	-13.753.421
	<b>125.000</b>	<b>5.239.507</b>	<b>472.174</b>	<b>5.836.681</b>

**Noter**

	2022 kr.	2021 kr.	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	1.669	7.456	
	<b>1.669</b>	<b>7.456</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	1.723.819	1.242.692	
Årets regulering af udskudt skat	-5.053	-9.079	
	<b>1.718.766</b>	<b>1.233.613</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2022	2.337.500	2.838.029	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.337.500</b>	<b>2.838.029</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	-487.786	2.100.059	
Årets resultat	5.727.293	5.431.567	
Udbytte	0	-3.800.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>5.239.507</b>	<b>3.731.626</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.577.007</b>	<b>6.569.655</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
X-Light I/S, Solrød Strand	75 %	7.577.007	5.727.293
		<b>7.577.007</b>	<b>5.727.293</b>
